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ELŐFIZETÉSI DÍJ. 

helyben hBzhcs hordva: 
Erőse rvre . H frt.
Fél é»rs . . 4 „
.. ............... . 2 „

Vidékre pisién küldve: 
Egész ővrw . 9 írt — kr. 
Fői évre 4 „ 50 kr. 
Negyed évre 2 „ 15 kr.
Néptanítóknak helyben : 

Erőbe évre . t» Irt — kr. 
Fél övre . 3 . — „ 
Negyed övre 1 , 50 „

Néptanítóknak vidéken : 
Egész évre . 7 frt — kr. 
Fél évre 3 „ 50 „ 
Negyed évre 1 „ 75 „

ÉS
POLITIKAI és VEGYES TARTALMÚ MEGYEI KÖZLÖNY.

Megjelenik hetenkiiit kétszer: vasárnap és csütörtökön.

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek 8 egyes számok kaphatók helyben:
Muzsik és Partlics könyv- és könyomdájában, Schön Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dohánytőzsdéjében, 

valamint hirdetések s nyílttéri közlemények úgy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.
Egy szám 10 kr.

Szerkesztőségi iroda ős 
kiadóhivatal:

Caendez-utcza, Tóth-féle 
házban, 

hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bérmentetlen leveleznem 
fogadtatnak el. Kéziratok 

nem adatnak viaeza.

Szerkesztővel értekezhetni: 
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. a. 8-tól 5 óráig.

A Tisza-kormány erényei.
Hiszen azt minden kormánypárti 

ember tudja, hogy Tisza Kálmán vál­
lalkozott arra : az ország pénzügyi hely­
zetét megjavítani, s a deíiczitek hínár­
jából kiragadni.

Hát már most módjában áll min­
den patent kormánypárti embernek 
megnyugtatni a lelkiismeretet, hogy a 
mit Tisza ezelőtt 13 évvel megígért, 
azt iparkodik is beváltani.

Nem kell visszamenni egészen ad­
dig, a mikor Széli Kálmán itt hagyta 
a piros bársony-széket, mivel Tisza 
Kálmán nagyon is takarékos akart 
lenni s csupa takarékosságból beleegye­
zett a boszniai okkupáozióba, hanem 
tekintsünk csak 3 —4 évre vissza.

Tisza az, a ki takarékoskodik, s 
a nemzet képviselői megállapítják az 
évi költségvetést. Már most az követ­
kezik ebből, hogy a lelkiismeretes kor­
mány még abból is takarít, a mi ren­
delkezésére áll.

Tis/.a azonban megfordítja a dol­
got s úgy takarékoskodik, hogy többet 
költ, mint a mennyi rendelkezésére 
áll, a mivel persze segit a pénzügyi 
állapoton.

A deticzit tehát, a melynek évről- 
évre fogynia kéne, 1884-ben ti millió 

1885-ben 7 millióval szaporodott. — 
Ehhez járul az állami vasutaknál űzött 
rósz gazdálkodásból származott 7 és ’/9 
milliónyi túlköltekezés, a mi mindössze 
20 miiliócskát tesz ki.

De a legszebb a dologban, hogy 
a kormány maga tisztában van hely­
zetével s hogy elleplezze a nemzet 
előtt, -- gyerekes fogásokhoz folynmo- 
dik. Az 1886-iki költségvetésben a múlt 
évihez képest csak 3 milliónyi nagyobb 
deticzit lett kitüntetve. — Az exposé 
elhalasztatik, ellenben ez évi január 
12-én a pénzügyminiszter egy kissé 
előkészíti a kedélyeket egy váratlan 
fordulatra. — Végre megszavaztatik a 
budget, kibocsájtatik h 11 millió pa- 
pirjáradék az adósságtörlesztésre s 14 
millió deticzit fedezésére. — s legott 
kibújik a szeg a zsákból, a közmun- 
kaminister jelenti, hogy 4 millióval 
többet költött, mint a nemzet megsza 
vazta, a pénzügyminiszter p e d i g 
19,900000 frtnyi hitelkéréssel járul a 
parlament elé.

Az adatok még most se pontosak.
Tiszta bort nem öntenek a po­

hárba, mert a 4 milliónyi túlköltekezés 
közben kiderül, hogy azon felül még 
878000 frt tulkiadás is lappang, sőt 
még ennél is több, a mit majd később 
fognak bevallani.

Erre az őszinte vallomásra vér­
szemet kap a pénzügyminister s igaz­
ságügyminiszter, és szintén bevallja, 
hogy többet költöttek, mint a mennyit 
szabad lett volna, de a jövedelem 4 
millióval apadt, a mit szintén pótolni 
kell ...

Ez aztan ismét kitesz 5 és •/, 
millióval többet . . . Hanem hát ez 
még mind semmi. A pénzügyminiszter 
most már annyira belemelegszik a ké­
résbe, hogy a kért 22 millióval se 
elégszik meg, — s kijelenti a pénzügyi 
bizottságban, hogy az ősszel aligha 
nem újabb 20 milliócskára fog rá­
szorulni.

Hát már most mi a helyzet szig- 
naturája?

Az hogy újabb papirronte bocsáj- 
tátik ki a 22 millió beszerzése czéljá- 
ból, ősszel 20 millió íog beszereztetni 
pénztári készletre, s minthogy a defi- 
czit tömkelegében még 7 millió vicso­
rítja fogát, a mit most még nem kíván 
a pénzügyminiszter, tehát arról is ősz­
szel fog gondoskodni. Ősszel fogja az 
1887. évi adósságtörlosztésro szükséges 
papirjáradékot is kibocsájtani, a mi 11 

milliót tesz ki. Mindez össze-vissza
60 millióra rúg. a mit mind ezen év­
ben kell előteremteni, pedig mar 25 
milliót behozott az idén a papirjáradék.

Az örvény tehát, melybe nemze­
tünk elmerül, az az u. n. deliczit 90 
millióval íog növekedni s ezen újabb 
deficzit után évenként csak 4 % mil­
liónyi kamatokat fogunk fizetni.

S te magyarom, a ki ezen milli­
ókról iinhol annyi szépet s jót hallot­
tal, véres verejtéked árán szerzett fil­
léredet fogod a Tisza-kormány Dana- 
ida-hordajába vinni, — hogy Tisza 
beválthassa abbeli Ígéretét, miszerint 
az ország pénzügyi egyensúlyát helyre 
állitandja.

Hiszen ezt 13 év előtt mondotta 
s azóta egyre mondja, tehát bizonyos, 
hogy meg is valósítja.

Azonban most még csak egy kis 
időt kér. Még csak a jövő évbeli vá­
lasztások alkalmával kér 5 esztendőre 
többséget, t'jabbi 5 év alatt bizonyára 
helyreállitandja az egyensúlyt. . . Vagy 
ha nem, akkor majd átadta szétzúzott 
szekerét Apponyinak, hogy abból a fene­
ketlen kátyúból, a melybe sülyedt, se­
gítse ki a nemzetet.

Milyen jó lesz akkor afölött ne­
vetni, hogy immáron Apponyi se se­
gíthet a bajon. A halál ellen nincs 
orvosság.

Egyébiránt kiváncsiak vagyunk a 
kormány védekezésére a jelen zavaros 
pénzügyi helyzettel szemben.

A „Zombor és Vidéke" tárcsája.
Szerelmi dalok.

ni.
Kereslek ■ nem talállak, 

Ah, oly kihalt e fészek;
Bolyongok össze-vissza, 

Igazán nőm is ölek . . .

Elmentél messze innen, 
Itt hagytad a tavaszt, 

De a mi benne édeB 
Magaddal vitted azt.

Elvitted lágy danáját 
A sephir-fuvalomnak ,

Nyíló liljom-virágok, 
Utánad hervadoznak.

Madárdal — égi kéjjel 
Nem tölti el szivem

Kék menny derűs mosolyál. 
Gondom ol nem pihen.

Hogy nőin vagy itt, csupán ez 
Tavaszom nagy hibája,

Hogy nincs itt éltetője, - 
Eb nincs harmóniája.

Nincs a ki érzi mindazt 
S itt érzi, a mit én,

S ki itt együtt merengjen 
Ábrándjaiul. hitén .

Kereslek # nem talállak
Csak ez az, a mi éget:

Ne lássalak, csak tudjam,
Hogy szívod ezt a légot . . .

Csak tudjam, hogy közel vagy.
Hit* l * *z  boldogít a hit:

De elviselhetetlen
Tudni, hogy nem vagy itt!

Amaranth.

Ul desint vires, tamen est laudanda 
voluntai 1+)

Közeledett becse# (?) névnapom # ba­
rátaim sorban gratuláltak ; kívánván nekem 
minden elgondolható, s még ki nem gondolt 
jókat

Már a sok jó kívánságoktól is lustám, 
de mily rohamosan nőtt a bájam, midőn 

I egyszerre egy roskodenez (levelezői kártyán 
azt az örvendetes hirt adták tudtomra, hogy 

j barátaim még a sok jó kívánságon felül, 
agy becses ajándékkal is meg fognak lepni, 

' melyet közös adakozásból veendőnek nekem'
l Már a hízás nagyon előrehaladott stádiumá- 
j bán voltam, midőn (egy héttel névnapom 
után) ismét egy roskodenez kártyát kaptam, 
melyen ez állt:

„Kedve# barátom ! Az ajándékvétel 
füstbe ment! Küldj rögtön 20 kri, mert nagy 
bajban vagyok, barátod Ernő."

Oaáh I A mit két hát alatt híztam, 
•i llaoár liiáiijtanak is az erők, tntigii <11 

| < Béreire méltó az akarat.

egy minutum alatt elenyészett, s rémüle­
temben majd a falhoz vágtam a fejem. (De 
azért nem vágtam !!)

* *

A dolog úgy történt, hogy az en csó­
kolni való barátaim összeadtak .3, azaz há­
rom osztrák értékű kemény forintosokat, 
Nzáiusierint li>-an, a már a summát elegen­
dőnek találván, összehívtak egy „General- 
Versammlung4-ot, elhatározandók, hogy mit 
vegyenek a három forintokon ? A dicső 
„Generál-Veraammiung" össze is ült a med­
véhez czimzett sörcsarnokban, * elkezdődött 
a tanácskozás. Az első abból állott, hogy 
ki ki egy pohár sört kért: azután jött a tiszt­
viselők stb. választása.

Elnökül egyhangúlag Perez Ernő lett 
megválasztva, mint a nagyszerű idea ki- 
komponálója. Jegyzőül Koppold Károly, 
kinek legjobb Írása (b torka) volt. Pénz­
tárnok szintén Perez úr, s igy tovább.

Következik a tanácskozás. - Meg­
jegyzendő, csak ketten jelentek meg a Ge­
nerál- Versainmlungon.

Elnök : „Tisztult gyülekezet I Miután 
megköszönném az irántam tanúsított bizal­
mat s jó akaratot, melynél fogva engem 
elnökké megválasztottak, cl nem mulaszt­
hatom hogy a t. gyűlést biztosítsam, miszerint 
a mentés elérésére minden tőlem telhetőt 
el fogok követni, s indítványozom, hogy

távolabbi b irátunk egészségére egy-egy po­
hár sört igyunk !-

Eget verő éljenzés. Helyes, úgy van, 
a jobb oldalon. Hét pohár sör bekebelez- 
tetvén, elnök folytatja: „A gyűlést ezennel 
megnyitottnak nyilvánítom, s felszólítom t. 
jegyző urat, olvassa fel az adakozók név- 
norát.

Jegyző: „T. gyűlés! Midőn néhány 
napokkal ennek előtte, tiszteletre méltó 
jelenlegi elnökünk szivünk bon a barátság 
húrjait meleg szavaival megpendítette, hogy 
távollevő kedves szeretett és telejthetlen 
hü barátunk közeledő igen becses névnapja 
alkalmából, mint igaz barátokhoz illik, 
valami alkalmi ajándékkal kedveskedjünk, 
szerető szivünk húrjai erős rezgésbe jöttek, 
mely lehatolt zsebeink mélységes fenekére : 
s mi, számszerűit lií-an önfeláldozóén, 3 
azaz három osztr. értékű forintokat adtunk 
össze, melyhez a következők, a következő 
summával járultak : - Következik a gyűjtő
iv felolvasása.

Elnök: „T. gyűlés! Ezennel indítvá­
nyozom, hogy a szives adakozóknak jegy­
zőkönyvi köszönet szavaztassák!" Mind: 
„Helyes, Éljen." Egy hang a baloldalon; 
„Indítványozom, hogy erre mar egy-egy 
kiflit is ehetünk." „Nagyszerű ! Msgnifique 
A szélső baloldalon.

Elnök csenget egy üres poháron, s 
szól: „Uraim! Kis csendet kérek! Miután



A vámháboru Romániával.
A Bukarestben tizennégy nap óta 

folytatott szerződési tárgyalások Írja a 
Búd. Korr. f. hó 13-iki száma tegnap 
mint teljesen eredménytelenek abbaha­
gyattak, miután a román külügyminiszter 
bukaresti követünket, báró M a y r t egy 
jegyzékben minden egyéb indokolás vagy 
megjegyzés nélkül arról értesítette, hogy a 
román kormány nincs abban a helyzetben, 
hogy elfogadja az osztrák-magyar monar­
chia külügyi hivatala által legutóbb említett 
ama feltételt, a mely szerint a külügymi­
nisztérium mellözhetetlennek tartja hogy a 
megkötendő kereskedelmi szerződésbe a kor­
látlan legtöbb kedvezményezési záradék 
bevétessék.

A román kormánynak e minden to­
vábbi tárgyalást éppenséggel lehetetlenné 
tevő és a szerződésszerű állapot létrejöttét 
illetőleg még a legcsekélyebb kilátást is 
elzáró nyilatkozata következeiében — és 
minthogy a fenálló kereskedelmi szerződés 
ideiglenes megbosszbbitá-ár*  vonatkozólag 
sem tétetett javaslat, tegnap a magyar 
kormány képviselői, a nélkül, 
hogy még egy ülést tartottak, — avagy az 
utolsó ülések jegyzőkönyvét hitelesítettek 
volna, elutaztak Bukarestből, egye­
lőre Erdélybe, hogy az ottani viszonyokat, 
különösen Erdély kereskedelmi forgalmát 
Romániával, ott a helyszínén tanulmányoz­
zák. E hó utoljával tehát Romániával kö­
tött kereskedelmi szerződésünk lejár, és az 
összes román behozatallal szemben a mi 
autonóm vámtarifánk jut ér­
vényre.

Kétséget nem szenved, hogy a román 
kormány «aga akarta e szerződéstelen álla­
potot, de mi úgy vagyunk meggyőződve, 
hogy egy-két hónap múltán a 
most már kikerül hetién vá ra­
li á b o r u mindkétrészt (??) ki­
él é g i t ő kereskedelmi szer­
ződésre fog vezetni, minthogy 
Románia épenséggel nem képes még csak 
egy félévig kibírni ama retorziókat, melye­
ket az osztrák monarhia alkalmazni lesz 
kénytelen. A kormányok az általános vám­
tarifa értelmében fel vannak jogosítva Ro­
mánia irányában nemcsak az ezen tarifában 
megállapított vámtételeket alkalmazni, hanem 
még egy jelentékeny pótlékot is szedni, s

hol egyes román behozatali csikkekre nézve 
még magasabb vámtételek megállapítása 
vagy határainknak egyátalában való elzá­
rása mutatkoznék szükségesnek, a mindkét 
részen levő kormányok erre vonatkozólag 
valószínűleg már a legközelebbi napokban 
javaslatokat fognak a törvényhozások elé 
terjeszteni ; az erre irányuló tárgyalások a 
két kereskedelmi minisztérium közt már 
megindittalik és ha ezen ügy gyors lebo­
ntásának érdeke úgy kívánná, Matlekovits 
államtitkár legközelebb Becsbe fog utazni. 
Exportőrjeink, kik ezen most már bekövet­
kezett sajnos eshetőségre már huzamos idő 
előtt figyelmesekké tétettek, ezen esettel 
szemben már meg is tettek minden szük­
séges intézkedést. A mindkét részen levő 
kormányok gondoskodni fognak még az 
iránt is, hogy a Romániával még szerződé­
ses viszonyban álló államokból jövő áruk 
az átviteli forgalomban nóta egy könnyen 
fognak Romániába juthatni. 

Hírek.
Bosszú vagy véletlenség. A helyb. ál­

lomásozó 23 ik gyalogezred 2-ik századá­
nál levő Dicht nevű parancsnokot e hó 14-én 
d. e. 10 óra fajban gyakorlat közben eddig 
ismeretlen tettes éles tölténnyel meglőtte. A 
golyó a parancsnok bal karj-iba fúródott s nagy 
roncsolási idézett e’ő. A parancsnokot esz­
méletlenéi vitték el a gyakorló térről. Sebe 
igen veszélyes. Mondják, hogy karját ampu­
tálni kellend, Eleddig nem sikerült megtudni. 
— hogy ki volt a tettes? — A 
mai nap folyamán e hírrel kapcsolatban 
következő tudósítást vettük. Az éles töltény- 
Djel ezélzott katonát Somogy varat z Srankó- 
nak hívjak uionostorszeghi lakos, a ki most 
2 hétre lett hadgyakorlatra behtva. A pa­
rancsnok Dicht Adolf kapitány fölötte szigorú 
ember s közel áll a valószínűség ahhoz, hogy 
a lettest bosszú vezérelte. Somogyvaratzot 
elfogtak, meit tarisznyájában még egy öles 
töltényt talaltak. Tettét tagadja — A pa­
rancsnok allapo'a reménytelen. Balkarja tel­
jesen össze van zúzva — a amputálni fogják.

Gyászhir. A városunkban annyira ismert 
remek szépségű Weszelínovita Krunoszlavg, 
Dcdovits horvátországi tartómánygyulésí kép­
viselő neje — mint táviratilag tudatták a 
szülőkkel — hosszas szenvedés után elhalá­

lozott. Városszerte élénk részvét uralkodik 
a korán elhunyt szép s kedves nő családja 
iránt.

Hymen. Kiéin Adolf m. kir. c«endór 
őrmester és helybeli őrspurancanok a hó 
28-án vezeti oltárhoz. Stern Sirolta k. a.-t, 
a helybeli izr. imaházban.

Kinevezel. Dr. Drágíts Theodor rom­
bori lakos, orvosjelölt a szerb belügyminis'er 
altul szerződésen kerületi alorvossá lett ki­
nevezve.

Orgazdaság. Scherer F rencz helybeli 
űvegkereskedó segédei gazdájuk üzletéből 
mindenféle tárgyukat elloptak, s azt egy it­
teni orgazdának eladtak. A lopisra azon­
ban rájöttek, és megtették a fenyitö 
följelentést. A vizsgálóbíró dr. DckkerGjula, 
házmotözást tartott, és nagymennyiségű üveg 
és porczelán tárgyaltat, képeket talaltak, u 
melyek Schereréi voltak. A vádlottak már 
tettüket beismerték, valamint azt is hogy 
már a lopist 3 hó óta űzik.

Egészségügy Zomborban. Városunknak 
egészségügye april hóban sokkal kedvezőbb 
volt, mint februárban. Ragályos betegségek 
körül c-upán kot halállal végződő eset fordult 
elő. Született összesen 85, meghalt 72, tehát 
13-sl több született, mint meghalt. Aa oiha- 
lálozottak kora a következő: 0—1 évig 25; 
1—5 évig 10; 5—20 évig 4; 20—30 évig 
2; 30—40 évig 7 ; 40-60 évig 10; 60—80 
évig 14. A betegségek pedig, melyek folytán 
az elhalálozás történt, veleaz iletett gyenge­
ség 9, görcsök, 7, gyermekaszály 5, tüdőlob <5, 
tüdőgümökór 16, bélhurut 2, himlő 1, to­
rokgyík 1, gutaütrs 3, aggkór 9, egyéb ha­
lálokok következtében 14 ; nem természetes 
halai nem fordult elő.

Iszonyú tett történt múlt héten Zsab- 
Iján. Gyurgyevoról Sovlyanszky Mácza navü 
leány Zsablyara jött, hogy ott a festőnél ma­
gának valamit rendeljen. Dolgát elvégezve, 
még d e. haza felé vette u'jat. Az ország­
úton azonban Verhovszky Péra két pajtásával 
megleste és a búzaföldekre behuzváD, meg- 
becstelenilették, es ezen gonosz tett után 
a nyaknn levő kendövei megfojtottak. Azon­
ban tettük csakhamar kitudódott, őket el­
fogták és a leányt pedig Zs.ibly.in felbon- 
czolták, és ott el is temettek. A szerencsét­
len temetésén sokan jelentek uieg úgy Gyur- 
gyevóröl, mint Z-ablyáról.

Az igazságügyminiszte- 
r i tárcsa betöltése még mindig késik. Ax

utód tekintetében eddig lábra kapott hírek 
egészen elnémultak s a Nemzet határo­
zottan megczdfolja egy lap ama közleményét, 
mintha az igazságügyi lárc/a elvillalására 
Czorda Bódog kir. kúriai biró vállalkozott 
volna. — A tárgyalások megfeneklettek s 
a képviselöhá'baii általában el volt ter­
jedve a hir, hogy igazságügyi i n t e r r e g- 
n u m fog beállaui pár hétig, meglehet pár 
hónapig hogy ezután kit fognak kinevezni, 
az nem bizonyos. Tény, hogy Szilágyi Dozső 
jelöltségét a kormányhoz közel, aöl 
egközelebb ál o körökben ismét emlegetni 

kezdik. Szilágyi kinevezése azonban non 
lógna rögiöuösen megtörténni s addig a tár­
csát átinenöleg vagy maga a miniszterolnök, 
vagy Orczy báró kezelné. Etuttal legalább 
csakis ezen komb.náczióröl beszc-luek.

Árverés. Mikovi’s Szófia ingatlan bir­
toka 7596 frt becsértékkeu ez év augusztus 
8-dn fogna* 1; elárvereztemi Ó-Becsén.

Újvidék és Pétervírad varosok között 
nyilvános hasznalatn telefon létesittetik. A 
pályázat mlr ki is íratott, a határidőjük 1*  

Tavaszi tánczvigalom. A szabadkai 
dijnok önsegélyző egylet bizottsága a f. é. 
junius hó 2-án a városligetben alaptőkéjének 
javára tavaszi táncz.vigalmat rendez.

A szerb nemzeti egyházi kongresszus 
által szubalytervezeteK kidolgozására kikül­
dött tixenöl-lagu bizottság 10-ikén jött össze, 
működését megkezdendő. Augyelics pátriárka 
azonban uiég 9-ikén Karlóczáról eltávozott, 
hogy a bizottság működése alatt jelen se 
legyen.

Hayyatéki tárgyalás. Br. Rudics József 
hagyatéki ügyebeu a tárgyalás e hó 17-én 
d. u. 3 órakor Budapesten az akadémia épü­
letének Kisfaludy termőben fog megtartatni.

Onbiztositási egylet. B. Almáson öribiz- 
tositási egylet van alakulóban, úgyszintén 
mozgalom indult meg ott a föld tagosítása 
iránt.

Szerb nők lapja. Újvidéken a szerb nők 
jótékony egyesülete lapot alapított Zsenszki 
Szvét (Növiiág) czirn alatt, mely a szerb nők 
egyleti ügyeit lesz hivatva tárgyalni és ter­
jeszteni. Szerkeszti Varagyanin Árkád jonevü 
szbrb iró.

A katonai igazságszolgáltatás reformja. 
A parlameuti akczio, melyet a mérsékelt el­
lenzék tagjai a nepíölkelési törvényjavaslat 
tárgyalásakor a katonai igazságszolgáltatás 
reformja a az eddigi alkotmányellenes állapot

már három forintokat összehoztunk, hátra 
van még az ajándék mineinüségének meg­
határozása, ennélfogva szíveskedjék kiki, 
saját véleményét i szóbelileg i szavakba bur­
kolva. a t. gyűlés elé terjeszteni.-

Freyler B. „Indítványozom, hogy 
szeretett barátunknak egy fehér piké nad­
rág vétessek, a mely maradandó emléke 
leend hü barátai szeretetének

Schif Kornél: .Indítványozom, hogy 
előttem szólónak javaslata, mint czélszerüt- 
len elvettessék, s inkább vegyünk egy 
klakkot valamelyes zsibárusnál * ( Derültség.)

Dóka : „Szerény véleményem szerint 
legczélszerübb lenne vagy két kiló szűz 
dóhány !“

Márk : „Az sem caélszerü ! Sakkal 
jobb volna pár üveg ménesi !

Elnök : .Ez mind nagyon szép dolog, 
de mind ennél még rokkal szebb volna 
egy díszes sétapáleza, a racly örökké szép 
jó, s melyet ereklyeként fiúról unokára 
lehet hagyományozni.-

Pelykó : „Előttem szólók mind nagyon 
prózai dolgokat indítványoztak ; én pedig 
javaslatba hozom, hogy vétessék egy piros 
angol vásaouba kötött díszes könyv, melyre 
arannyal van írva „poesie,- s abba Írjuk 
be legszebb verseinket, küldjük el a távol­
levő barátnak !" (Az urak mind foglalkoz­
nak versfaragással!) Koppold i jegyző) : 
„Az mind subiczk I Vegyünk neki egy kis 
hordó kőbányai „Doppel Marzen Bieru-t. 
Az. lesz a legjobb! Balról „llolyes44 *

Schif Kornél: „ Igen I Egy hordó sort 
vegyünk, de előbb kóstoljuk meg, vájjon 
jót küldünk-c a szeretett, hű barátnak.“ 

Általános helyeslés.
Elnök : „Uraim ! A hordó sör ugyan 

czélszerü volna, hanem azt megkóstolni, 
nekünk nem szabad, mert ha már ajándékba 
küldjük, legyen az tele.* 4

Schif Kornél : „Legalább az elnök kós­
tolja meg.*

Mind: „Ha az elnök megkóstolja, ak- 
ker mi is meg akarjuk ízlelni a nemes komló 
levet

Elnök (csenget egy üres poh»ron 
a pinezér roham lépésekben közeledik) 
„Je&n ! Milyen sört iszunk mi ?"
Jean : „A legjobb „Doppel Miírzen 

Bieru-t
Elnök : „Tehát uraim, akkor a meg- 

kóstolás egészen feleslegessé válik ! Indít­
ványozom tehát, hogy szavazás utján dön­
tessék el a veendő ajándék kérdése, s ha 
sörre jön a sor, minden előzetes kóstolás 
nélkül küldjük el!* 4 Szavaznak.

A szavazás eredménye az lett, hogy 
kiki az önmaga által ajánlott ajándékra 
szavazott s igy a szavazatok mind más-más , 
tárgyra estek : ennélfogva elnök megszólal. 
„T. gyülekezet! Miután, minta szavazatok 
is mutatják, megállapodásra jutni nem tu- I 
duók, ind itványozom, hogy bizzunk meg i 
egy - az ilyes dolgokban jártas egyént,; 
a ki a különböző javaslatok közül ogyet 
kiválaszt, s ezen javaslatra „Igen-4 esi 
„Nerau-mel szavazzunk.* 4

Márk es I’etykó : „Az indítványt pár­
toljak.* 4

Többiek : „Mi is.* 4
Elnök : „Tehát szavazzunk előbb, hogy 

ki legyen a javasló."

mire

Szavaznak. Üt szavazattal (2 ellené­
ben) Jóezó, a „Zahlkcllner*  ur! érdemek­
ben megcsontosodott, tiszteletre méltó fér­
fiúra esett.

Elnök : Mi összejöttünk ide, hogy egy jó 
barátunk névnapja alkalmából, neki — köz­
adakozásból valami szép és czélszerü aján­
dékot vegyünk : de ámbátor a pénzek 
nagy mennyiségben ös»zeadattak, megálla­
podásra jönni nem tudunk, mert mindenki 
más és más dolgot vél a legczélszerübb 
urnapi ajándéknak : elhatároztuk tehát, hogy 
egy tapasznyalt akarom mondani egy 
tapasztalt férfim fogunk felkérni, hogy az 
általa legjobb és leguzélszerübbnek vélt 

idolgot előterjessze! \ választás önre esett, 
i s most feszült figyelemmel várjuk indítvá­
nyát, legyen tehát kegyes megjelölni a leg- 

I czélszcrübbnek vélt ajándékot.* 4
Jegyző elősorolja az eddig javaslotta-

' kát, számszerűit hetet “
Jóezó (Zali'kellner) „Tisztelt, nagyra- 

| becsült urak ! M mán a mostoha sors mai 
i napon megengedte, hogy a szerencse gyei -
I meke lehessek e fontos kérdésben szerény 
véleményemet koczkáztatva c'őadandó : vá­
lasztásom csakis a honió sörre eshetik. mint 
a legczélszerűbbre. mely itt azonnal is kap­
ható ? Ajánlván ezt becses figyelmükbe ma- 
gainat rekomendálom ; alásszolgájuk **

Elnök : „ I diát közös megegyezés sze-
irint választottunk egy férfiút * ki kiváló 
szakismerettel bír ilyen dolgokban, s mint- 

! hogy ó is a sör mellett korteskedik, nincs más 
! hátra mint a sörre „Igen* 4 vagy „Nem"-mel 
szavazni."

i -Jegyző ur! Ezennel szétosztom a sza­

vazó ezédulákat, s felhívom a t. gyűlést a 
lelkiismeretes szavazásra."

A szavazó ezédulák elnök ur kalap­
jába beadatván, az eredmény következő 
kepén hirdettetett ki: „A kis hordó Dop­
pel Miírzen Bieru-re vaió szavazás eredmé­
nye ez : „Igen* 4 négy, „Nem* 4 három.* 4

Elnök : „T. gyülekezet! Az előttünk 
fekvő szavazó ezédulák szerint a l. urak 
véleménye túlnyouiólag a sörre esett, ennél­
fogva indítványozom egy három tagú bi­
zottság kiküldését, a kérdéses hordó sör 
kiválasztása czéljából.* 4

Egyhangúlag megválasztattak : „Kop­
pold Károly, Márk Etele és Ereyler Ben­
degúz.-

A hármas bizottság a Zahlkcllner ka­
lauzolása mellett kivonult a jégverembe, s 
a hordócskát csakhamar kiválasztották és 
az asztal közepére közszemlére kiállították.

Elnök: „T. gyülekezet! A jelenlegi, 
19-ik vagy a felvilágosodottság és huma­
nizmus századában méltán elmondhatjuk, 
hogy „semmi sem lehetetlen I* 4 Mutatja ezt 
a jelen eset is, melynek kézzel fogható ar­
gumentum*  e hordó sör!*

Schifkornél: „Ez mé.lt'i volna fárad­
ságunk és önfeláldozásunk szintén kézzel­
fogható argumentumaként egy-egy pohárka 
sör I4 Helyeslés.

Freyler Bendegúz : „S hogy az argu­
mentum hiánytalan ne legyen. — miután 
úgyis közel van a vacsora ideje, — egy- 
egy „Einspánntr4 sem volna talán feles- 
Irge. ?-



Iheguziintotésö tárgy általi indítottak, mint 
értesülünk, a k’gillotékestdib kötőkben igen 
rokonszenves-n fogadtatott s a reform esz- 
in-j 'től immár a mérvadó katonai körök sem 
idegenkednek. E körökben i- belitjak, hogy 
a mérsékelt ellenzéki szónokok által teljes 
loyállllással feltárt bajok cs viszásságok or­
voslását tovább halogatni nem szabad b hogy 
a védszer vezetbeo beállt nagy változásoknak 
megfelelően a katonai büntetőjogot ős eljá­
rást összhangzatba kell hozni a ’ onaichi i 
alkotmányon és államjogi szervezetével. Egy- 
lészt az általános védkötelezettség újabban 
történt nagyarányú kiterjesztéséből, másreszt 
pz alkotmányos intézmények megszilárdulá­
sából olyan kon?,ekveuc/iák folynak, melyek­
kel immár a mérvadó katonai körök is haj­
landók legalább bizonyos mértékben számolni. 
De a kezdeményezést ez irányban magyar 
részről várják s ha az uj igazsAgügyminiszter 
programmjaban a katonai igaza igszolgáltatás 
reformja is helyet íog foglalni, illetékes kn- 
rnnai körökben, mint minket biztosítanak, 
elvileg mindenesetre meg lesz a hajlam a 
fontos kérdés megoldásának előkésaitéaére,

Legújabb! Fabinyi Teophil kúriai 
tanácselnök 1'sz az igazságügy iminister. kine­
vezése a mai hivatalos lapban lesz közzétéve.

A zombori róm. kath. elemi népiskola 
szokásos majálisa szerdán azaz f. e. május 
19-én a sikarai erdőben fog megtartatni.

Elhalasztott bérmálás. A kalocsai egy­
házmegyei püspöki hivatal részéről az Apa- 
tinban f. hó 21-én 22-ik napjaira kitűzött 
bérmálás bizonytalan időre elhalasztatott. 
Ugyanez történt: I’rgl.-Sz’.-Iván és Szónta 
községekben is. Az elhalasztás az Apa- 
tinban nagyban fellépett bimlö járvány folytán
— orvosi vélemény következménye. Habár 
az apatiniak szívesen meg hajolnak az orvosi 
vélemény előtt, ez esetben még is túlszigo- 
rúnak tartjuk az ugyancsak orvosi vélemény 
folytán bekövetkezett hatósági lépéseket ; 
annál is inkább, mert : 1800 gyermek láto­
gatta és látogatja szakadatlanul az iskolákat
— még pedig 120 170 egy tanteremben
összezsúfolva — anélkül hogv mind ez ideig 
a járvány meggallását czélzó szigorúbb lépé­
sek tétetlek volna. Már pedig ily tultö- 
mött iskolában könnyebben terjed a járvány
— mint ' gy-két óráig tartó bérmálás alkal­
mával. Eltekintve most már azon kellemet­
lenségektől - melyeknek okve’etjenül áldo­
zatul esik egy kifogástalan és minden 
tokintetben derék papság ; tnegkárosul szám­
talan iparos és 3000 bérma atya és b’rma 
anyának legalább 15000 Irt hiába való költ­
sége volt. S ez úgy van Szt.-Iványon és 
Szántán is, holott már a megvei közgyűlésén 
az alispáni jelentéiben is megvan — hogy 
a járvány Apaiinban megszűnt. Mit gondoljon

Mind : „Az indítványt életrevalóságá­
nál fogva pártoljuk !4

Márk : „Bátorkodom megjegyezni, hogy 
a közmondás : „Sok bába közt elvesz a 
gyerek,4 teljesen ideillő! Javasoltak sört, 
javasoltak, „Einspiínnerf de a kiflit kife­
ledték !4

l’etyko: „Mégis csak jó az öreg a 
háznál !*  — Derültség.------ S ez igy menti
esti 1 , 10 óráig, midőn valaki javasolta, hogy' 
a gyűlést fel lehetne már oszlatni !

Tiz óra felé az elnök elkiáltja magát: 
„Sé, Jóczó .' Zahlcn !“

A számlál dictálj.i az. elnök : .Négy sör, 
három kifli, és két Einspiinncr !**

A t. gyülekezet ezen beszéd felett i 
módnélkül felháborodott, s a dolog oda 
lyukadt ki. hogy az elnök köteles az ösz- 
szes „Cecil4-et fizetni !

Miután csak busz krajezárja volt, sza­
vazat utján elhatároztak, hogy az összeadott: 
három forinton lesz a becsület megváltva. 
Még kiki rátizotet: 10 krt, az elnök 20 krt, I 
s a még hiányzó 20 krért ott maradt az I 
elnök ur kalapja zálogban Megható volt 
látni a t. (ioneral-Vorsanunlungot, mint vet­
tek búcsút az elfuccsant sörös hordóitól, s 
mint vánszorogtak haza felé, hozzá még fájda- • 
lómtól mogtörten. Bánatában hol az egyik, 
hol a másik veszté el az egyensúlyt, s dőlt 
a villanyos lámpát tartó oszlopnak. -- Hogy 
mégis megünnepeljék névnapomat, elmentek 
egy volt ideálom ablaka alá. s oly disz-' 
éneklést tartottak, hogy a brutális apa

már most a ndp ezek után hihüt-e oíVósi 
véleménynek, midőn az, egy szuszban önön 
magának ellentmond ?

Fizetésképtelenség. ' bécsi Kreditor- 
verein Baumfeld Itniacz pácáén keresk> dó 
fizetésképtelenségéről tesz jelentést.

A hasznos foggyógyszerek közt min­
denesetre az első sorban kiemelendő a dr. 
Popp, bécsi cs. kir. fogorvosnak (Bognergasse 
2. sz.) híres anatherin-szájvize. Zomborban 
luítid*  u gyógyszertárban kapható. — Ezen 
auatherin-szájviz már 40 év óta, mint a 
legsikeresebb szájgyógyszer, ezer meg ezer 
üvegekben szálliitatik a világ minden részé­
ben. Nagyon ajánlható még dr. Poppnak 
növénykivonatu fogpora is, melynek napoutai 
használata a fogak tisztasságat és épentarlását 
sikeresen előmozdítja. Az aualh rin fogpaszta 
üvegtégelyben, ép úgy dr. Popp illatos fog­
pasztája 35 krért a legjobb s legjulányosabb 
szer a fogak épentaifására. Az odvaj, üres 
fogak kitöltésére legjobban ajánlhatjuk. Dr. 
Popp fog-plombjat, melylyel mindenki maga 
betömheti üres vagy odvas fogát, ezzel a fog 
fajdalmát s a íothadás terjedését meggátolja. 
Ki jó és szép fogakat akar magának biztosí­
tani, használja dr. Popp J. G. anatherin- 
foggyógyszereit. (Bécs, Bognergasse 2.) Kü­
lönösen ajánlható még dr. Popp illatos nö- 
vényszappana, mely a bőrt puhítja s ennek 
fehérséget és ifjú üdeséget kölcsönöz. Dr. 
Popp ezen készítményei kaphatók minden 
zombori gyógyszertárban és diszmükereske- 
désben. 4—3

Irodalom.
Vettük a következő megrendelési fel­

hívást Garay János összes munkáira: Har­
madik felhívást intézem a nyelvéhez és iro­
dalmához ragaszkodó közönséghez, midőn 
Garay Jánosnak, a nemzet egykor legkedvel- 
és legnépszerűbb költőjének, kiadásomban 
legközelebb megjelenő összes munkái meg­
rendelésére hazafias tisztelettel felkérem. 
Garay müvei anthologiából s a gyűjteményes 
kiadásokból sokkal ismertebbek, semhogy 
bee ók hangsúlyozásával uj vállalatom jelen­
tőségét kiemelni szükségesnek tartanám. A 
kitűnő költő élete utolsó leheljeiéig hű ma­
radt a'on fogadásához, melyet Kisfaludy- 
Tarsasag tágjává választásakor tett, midőn 
először belepve oda 'gy szóit : „író vagyok 
testestül, lelkestől; az irodalmon kívül nincs 
állásom s nem is akarom, hogy legyen, ninc.- 
pályám, s ne is legyen, nincs életem, mert

kénytelen volt valami gyanús folyadék le- 
ontése által kiábrándítani a bús General- 
Versammlung vitézeit.

Egy hét múlva Temesváron uj nóta 
lett, melyet ide is igtalok, ámbár német, 
de reméltein, megérteiül! t. olvasóink legna­
gyobb résae.
„Sibn (7) Junge Herren vor á fwnster, 
Singen schönes Lied ;
Die holdé Marcsa wiril nicht wacli, 
Trotzdem sí ml Sie nicht mied , ( inüdc i 
Sebőn vorbei isi die zelmte Stund auf ámol 

(vas int das,
llerunter gschitt (geschüttet) halui Sic etwas, 

(Sie werden W’atschl nass I

Sie greifen an die llöck, und agen ganz 
' lözser;

„Gehn wir baden, gehn wir baden, 
Singen tinién wir niinmer mehr“-etc.

Ha kótáz.ni tudnék, uccse lekótáznám, 
mert a melódiája a legszebb !

* *

Igy maradt el az. én névnapi ajándé­
kom s még azonfelül kénytelen voltam a 
liü barátoknak 20 krt küldeni, hogy az 
elnök kalapját kiválthassák. mert nincs 
neki, csak egy !

Remélem a t. urak nem fognak meg­
haragudni. hogy ezt a históriát nyilvános­
ságra hoztam ? Ha igen, akkor Írják le ők 
az én viselt dolgaimat, s adják ki!

Sisyphus.

lényéül hazáiból! kivól cJai; az irodalomé." 
S valóban az irodalomiiaa halaidig kiturto es 
buzgó munkása maradt. Halálos betegséggel 
küzdve a szemvilagat is elvesztve irt, foly­
ta; la irodalmi munkásságát. Utol-o költemé­
nyét kevéssel halnia elölt mar alig olvasha­
tóin vetette papírra. Ez utolsó u üvebuu is 
hazaszeretet re intette nemzetet, miül egész 
Hüllői palyaja alatt mindig. A hazafias vonás 
Garay költészetének legjellemzőbb tulajdona; 
lyrai költeményeinek és ballndai.iak nagy 
részét hazafias érzület sugalta. Nagy eposzá­
nak valaImiül diamáinak tárgyát a magjai 
tpitéueibol merítette. Egész könyvet irt 
Atpadoktól valamiül a névszerü nagy magjai 
Kiiuiyiol Szt. Lászlóról. E müvére oly nagy 
számú előfizető jeleutkezctt, hogy a teljes 
kiadás nem volt elegseges, azonnal uj kiadási 
kellett belőle reudezni. Nemzete es hazája 
dicsőségéért küzdött egesz életen ut, igazi 
költőt lelaesültség és ihlet sugalta dalait, 
mélyünkéi nemzetünk halhatatlanjai köze irta, 
nevet. Soha sem szünetelő muukassagbau 
elein pályáját az ideális lelek öuzedensegevei 
futotta at s elhuny tűkor semmit sem hagyott 
halra, a mi özvegyének s ki. korú gyerme­
keinek sorsat biztosíthatta volna. A nemzet 
önmagának tett szemrehanyassal kiser u sír­
jába elhunyt költőjét s részvétévé! elhaimozta 
özvegyet és árváit, ekkéut mutatván meg, 
hogy Garai kedvencz költője volt. Munkai 
egyeiikini es Összegyűjtve hüioufeie ki>da- 
soaban lerúgtak a közönség kézén, de teljes 
kiadas máig síucs bvloiok iiodalmunkbau. 
Minden kiadásból hiányzottak a költőnek a 
foiradalom alatt irt versei es két verses drá­
mája, melyek egyikevei a magy. tud. Aka­
démiában dicséretet nyert. Hazafias készség­
gel es örömmel ragadtam meg tehát az kí- 
kHim.it, midőn a koito oröKöaültöl az üaszes 
munkák kiadan jogút megszerezhettem. Ölöm­
mel s a nemzeludn koltoi iránt tanusiliii 
szokott kegyeletében bízva hirdetek előfi­
zetőst Garuy munkaira, miket ot keletre 
osztva Vörösmarty és Tompa összes mun­
kainak kiadásomban meg'elent díszes formá­
júban a iegcorrectebb szövegel oumaga a 
hollo altul tett javítások szerint logok adui, 
mindenben a koiló emlékéhez méltóan. Az 
egesz vállalat reudezcsere Dr. Fereuczy Jó­
zsef t, a költő paly any értés elem újat kel tem 
lel, ki a müveket megfelelő jegyzetünket 
kisen s az elsO kötet bevezeteseUl a koito 
eietrajzat adja. Az első kötet eieu a küllő­
nek sikerült aczélmetszetü kepe íog aliui s 
minden kötethez ízléses és díszes bekötési 
uiblarol fogok gondoskodni. Hogy a művei 
kouuyebbüu megszereznetove legyem, füze­
tekben fogom kiadni. Az egesz mű 32 —34 
luxone teljed. Az el&o luzet mar apuin hu 
elsején jelent meg s azóta minden hűtek egy. 
Egy füzet ara 35 kr. Az egesz ot kötetes 
mu elohzetesi ara füzvü 10 Irt, melynek be­
küldése utau a mar megjelent füzetek koz- 
ve.leuül én bermwutve küldetnek meg. A 
bolti ar nagyobb lesz. Megiendelhető minden 
hazai köuyvaiusual, vagy saját Kiadóhivata­
lomban. Midou uj vülialaiüuidi a műveli ma­
gyar közönség szives púitiogasaba ajmlom, 
teszem azzal a hittel, hogy Garay Janó.- 
muukaiuak megszelzesere minden baugzaios 
biztarast mellőzhetek. — Hazafias tisztelettel 
Meboer Vilmos, Garay összes mureiiiek Ki­
zárólag jogosult kiadója Budapest, IV. Pap- 
novelde-uicza b. sz.

Szerkesztői Üzenetek.
Sysíphus. Közleményei - akár liosz- 

l szuak, akár rövidek, ha beválnak. — kö­
zöltéinek Mi utasítást arra uézve, hogy 
mily közleményekét fogadunk el, nem ad­
hatunk. Minden irányú czikk közültetik, ha 
iapunk szellemével megegyezik, > irodalmi 
niveaun áll. - - Hogy ki az a l’iripócsy ? 
Az bizony nagy titok. Nem tudja senki, 
meg maga a szerkesztőség se. Szerencse, 
hogy nem is érdeklődik senki Piripocsy 

| kiléte iránt. Egyébiránt maga a szerkesztő­
ség legkevésbé kiváncsi rá, mert ezen mun­
katársunk nem egyszer elég vakmerő volt 
a személyeskedés terén annyira menni, hogy 
még magával a szerkesztővel is konfráti r- 
kedett s minden audoritását lerontani ipar­
kodott. Ezen emberről jobb, ha jövőben 
említést se tesz Hiszen olvasta a minapi 
tárcza-czikkét ... Az olyan ember, a ki 
előtt semmi se szent, jobb ha örökre 
inkognitóban marad.

Sch. Apaiin. Idézve lesz, mert itt min­
denki idéztetett már. Sőt az a tudsiótás, 
melyről emiitest tesz, maga az idézés. Tehát 
minden bizonnyal jönnie kell !

Ismeretlennek, helyben Egy kissé 
parlamenlárisabb kifejezést is használhatott 
volna, mint ezt ni : „N ; szemtelenkcdjék 
ellenzéki lapjával?4 Mi arról nem tehetünk, 
ha az ellenzéki képviselők közül kevesen 
szavaztak a népfelkclési törvény megsza­
vazása alkalmával ! Egyébként az a korUl- 

inény, hogy az ellenzéki képviselők keve­
sebb számban voltak jelen a szavazásnál, 

nem ok az indignatiora. Az a tudat, 
hogy a kormánypárt úgy is többségben 
van, — sok ellenzéki képviselőt ama véle­
ménybe ringat, mintha jelenléte a szava­
zásnál nem okvetlenül volna szükséges. Ez 
a dolog egyszerű magyarázata.

More patrio. A szedőgyerek iránti ki­
békíthetetlen harag, nem ok arra, hogy oly 
aoká hallgasson.

Vidéki levelezőinket fölkérjük, hogy a 
községükben történtekről szíveskedjenek 
bennünket gyorsabban értesiteni, ha a do­
log természete megengedi.

Fel' tog iz.erkP8zt<> es kiadó-laptulajdonos: 
Dr. MOLNÁR GYULA.
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ERZSÉBET SÓSFÜRDÖJE
gyógyhely Budapesten (Budán.)

Idény május l-töl szept. 30-ig. 
A gyógyhely forrásai ajánlhatók: a belek 
bántalmainál, alhasi és általános vérbőségnél, 
máj bajoknál, aranyérnél, túlságos elhízásnál, 

köszvénynéi és női bajoknál.
Rendelő orvos dr. BRUCK J. vigadó-tér I. >z i 

Egészséges fekvés, jutányos lakások 
jó vendéglő, fontos közlekedés a társasko- 
csikon reggeli lírától kezdve. Állomási 
hely, Fercnez-József-tér, a régi I Joyd-épüh't 
közelében. 10—2

Tulajdonos Mattoni Henrik.

Van szerencsénk ezennel gyártmánya­
inknak napról-napra szaporodó u t á n z á- 
saitól óvni a n. é. közönséget, mint pl: 
holl »ndi gabna-kemónymag. curaijae créme 
de Cacao, Crém de vanille, de különösen 
az általunk először hozott

CocaTn-sect, 
melynek megvásárlásánál arra tessék vi­
gyázni. hogy a hatóságilag bejegyzett véd­
jegy az üvegbe be legyen vésve

A mi (’ocaín-sectünket a cs. s kir. 
egyetemi tanár, dr. L U d V i g ur az „alig 
Krankcnhaus4 path -anat. intézetében Bér-- 
ben a cliem. laboratórium elöljárója meg­
vizsgálta s jónak találta, fölséges ízzel b.r 
nagyon fölvid imitón hat s hosszabb hasz­
nálat után eltávolit mindt n gyomor einész 
tési zavart s mindennemű gyöngeséget.

Ara egy eredeti boutcille nak I frt 
20 kr.

A mi liqueureink kaphatók minden 
finomabb vegyes-kereske<lésben s delieates- 
se üzletekben, ezukrászdáiban és kávéháza­
iban a monarchiának

Anistei'damer Idqueurfiibriks- 
4'0111 IlltlIKllt-<.t*M*llscliaft 111 

Mödllna. Bécs inellett.
Raktár Zomborban Falczlone G és 

Woidinger S. és Zs.-nel.

kHim.it
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Ut-vonal
a kir. magyar kormánnyal megegyezöleg. 

A legbiztosabb, legjobb s legolcsóbb 
útvonal

Fiúméból- New-Yorkig.
Gőzös „India" (2476 tonna).

Elutazás Élűméből május 26 an.
Egyenes utazó menetjegy s egyéné 

teherszállítás s connossemente Budapest 
s más magyarországi főállomásokról Ej 
szak-Amerika minden főhelyeire.

A társaság az egyedüli, melynek az 
a jog megadatott, egyenes menetjegyet 
Magyarország főállomásairól Éjszak Ame 
rikába utazóknak eladhatni. 52—9

Szállítmányok a középtenger k*  z- 
benső kikötóircfölvétetnek. Közelebbit az 
Adria társaság által valamint Hoffmann 
J. és W urak Budapesten és Fiúméban 
Brothers Henderson ur magyarországi 

fóügynökei által.

Öltöny szövetek
csak tartós gyapjúból egy kozépnóvésfi férfi 

számára
.. | l frt 0(1 krért Jó gyapjúból;

' I s írtért n>u|!pi-zo.<.(i. i, 
........ . < III írtén iilo-n. v.-tb 1 .

| 12 írt 40 krért . k’..-zen tlnuin gyapjunftvotból.

Utazó-piáid -ek darabonként 1, 5, 8 égi sz 
12 frtig. Fölötte finom öltönyök, nadrágok, tavaszi 
feloltok, kabát s egoköpeny szövetek, tuftl, lódén, 
koinmis, kammgarn, cheviot, tricot női és billard- 
posztok, perttvien, doskinget ajánl

Alapítiutott Stikarofsky Ján., 
gyári-raktár Brünben.

Mustrák díjtalanul. Mustra-kártyák szabó uruk 
számára díjmentesen. Utánvét küldemények 10 
fiion felül — díjtalanul. 20—11

Állandó raktáram van posztóból o e. 
100,000 frtig s igy magától érthető, hogy az én 
világ-üzletem mellett darabok 1-tol 5 méterig 
visszamaradnak; tehát kénytelen vagyok az. ilyen 
darabokat mélyen leszállított árakon eladni. Mustrák 
ezekb I nem küldhetők, de ez ellenében nem tetsző 
darabok kicseréltetnek vagy a pénz a atik vissza 
i Megjegyzem, bogy más ez. gek is kicserélik a 
v< gdarabokat talán meg rosszabb áruval, de a 
pénzt vissza nem adják.

Nem szolgálatképes 'agy szédelgő ezégek 
általi utánzások kényszerítve érzem magam a bir 
detést beszüntetni s azért fölkérem a t ez. ve 
voközonseget, hogy szolid czégemc.t emlékükben 
megőrizni szíveskedjenek, s szükségleteikben b - 
esés megrendeléseikkel, — melyeknek legnagyobb 
figyelinemet fogom szentelni, — megtiszteljenek 

Levelezések magvar, német, cseh, lengyel, 
olasz és franczia nyelvekben történhetnek.

ISIID.

Tüdő-, mell-, torokbajban, sorvadásban
<• asthmában szenvedők figyelmessé tétetnek az orvosilag kipróbált s ezernyi bizonyít­
vánnyal megerősített gyógyerejére az általam Oroszország belsejében fölfedezett orvos 
• tg növénynek a nevem után hevezett „HoinerianA*'  mik. Az erről szóló füzet dijtala 
mii s portoinentesen megküldetik. A Hoineriana-thea 60 grammnyi csomagja — két 
napra elégséges 70 krajezárba kerül s valódiságának jeléül névaláírásom kézjegyet 
llomero l’ál — viseli. Valódian kapható csak csupán nálam avagy föraktárosom Szol 
lösy István gyógyszerész urnái Budapesten Krisztinaváros városimajor-utezában. Óva 

, intek a más ezégek által ajánlott s már beigazolta!) valódiadon Ilomeriana thea vá*  
I sárlásától. Homero Pál Triesztben (Ausztria) fölfedezője s készítője az egyedül 
valódi Homeriana-növénynek. 20—II
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lí Legjobb minőségűö Gépolajok, Szaponária gyapjumosó-por,
£ Szaponária-gyökér, paraffin kocsikenő, zsák, ponyva stb.

| Szávoszt Alphons,
Q az orsz. magy. gazd. egyesület pártfogása alatt álló termény-, mag 
O es bizományi üzleteben 3 lö Budapest, V. kér. Arany János-utcza II. szám.
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lgen fontos tudnivaló a n. é. közönséghez. a tavaszt 

és nyári salsonra!

Van szerenrtém tisztelettel imitt tudatni, hogy a folytonos s talán uralkodó 
mireralibis üzletjárás miatt több óriási gyári áru készletet n legsznlidibfi kiállításban az. 
előállítási ár f-léért átal vettem igy csupán én vagyok abban a helyzetben ezen nagy 
áru mennyiséget u. m

briinni tiszta gyapjú, valódi férfi-ruha-szövet
12000 drb jó qiijilitóMit á 3 fit 50 I

500 „ príma (|iiftlitásut á 4 50
10000 „ fóprima „ á 6 „ 50 

elárusítani. A szövet kabát, mellény s nadrágra 
erősebb ember számára is, elpusztíthatatlan qualitásban, minden színben, 
fekete, barna, zöld kék, sötét és világos szürke minden gavallérhoz méltó 
a alkalkalmas női-kabátoknak, esőköponyek mcntsikofl- felöltőknek, mely 
utóbbiak pi ima qualitásban 2 frt 8(1 kr és főprima qualitásban a 4 frt 10 
krért überz.ieherenként megvehetők.

Valódi brünni kamgarn-ssöveteket ferfi-őltönyöknek.
Tiszta gyapjút a Irgdivatosb mustrákban, minden színben, legjobb 

ipialttnsban eladok 8 ti t ti 5 kiéit. Ezen kiváló elegáns szöveteket en ma­
gam is előbb jóval drágábban vettem a gyárban s minden alak számára Ielég nagy kabát, mellény s nadrágra.

A n. e közönség kérdezni fogja, milyen qualitást lehett ilyen po­
tom áron kapni. Bátorkodom tehát mindenkit saját érdekében fölkérni, ma­
gának meggyőződést szerezni, hogy ezen hirdetmény em csupán a tiszta valón 
alapszik Kinyilvánítom tehát mindenkinek imitt. hogy a mennyiben az ál­
talain küldött áru nem tetszenék a pénzt legott visszaküldöm. Enned fogva 
tehát minden aggódás nélkül leltet megrendelési, miután, mint mondám, 
nem tetsző áruk visszavételnek s a pénz rögtön visszaadatik

Szétküldés készpénz vagy po-tai utánvét mellett. Számos utánren- 
delés s köszönő levelek állnak irodámban a p. t. publicum rendelkezésére 
betekintés végeu. N B. Ilyen hirdetményektől névaláírás nélkül óvatik a 
közönség 6—2

Czini: Uníversal-Export-Bureau Löwy S.
Becs. II.

„ ' uri-öltönyökként
” *

teljesen elég, még a leg-

s

Érdemérmek
különböző kiállításokról.

Számos bizonyítvány 
legelső orvosi tekintélyektől.

llai-inincz éven út Jónak bizonyult

Anatherin száj- és fogviz
Dr. POPP J. G. tői cs. kir. udv. fogorvos Becsben, I. Bognergasse 2.

Gyökeres gyógyszer mindennemű fogfájás ellen, mint szintén a 
szájüreg és a foghús mindennemű betegsége ellen. Megkönnyíti a gyermek 
fogzását s nélkülözhetlen az ásványvizek használatánál. — .lónak bizonyult 
öblegető víz az idült torokbajoknál és a roncsoló torokbajoknál. — 1 nagy 
palaczk I frt 40 kr. I közép 1 frt és 1 kicsi 50 kr.

Dr. POPP-fele növényi fogpor. a fogakat vakító fehérekké teszi 
anélkül, hogy azok ártalmára volna. Ara dobozonkint 63 kr.

Dr. POPP-féle anatherin fogpasta, a fogak tisztítása és épentartá- 
sára, a kellemetlen bűz és a fogkő elhárítására. — Ára üvegszelenczékben 
1 forint 22 krajezár.

Dr. POPP illatos fogpastája. Rövid használat után vakító fehér 
fogak. A fogak (természetes és műfogak) ápolására és a fogfájás megszün­
tetésére, darabja 35 kr.

Dr. POPP-féle fogólom, igen gyakorlati s a legbiztosabb Bzcr a fo­
gaknak önólmozására. Ara dobozonkint 1 forint.

Dr. POPP-féle növényszappan, már 18 éven a legnagyobb sikerrel 
használva mindennemű bőrkütegek, különösen a bőrviszketeg, sömör, kosz, 
fej és szakálkorpa, fagydag, lábizzadás és varak ellen. Ara 30 kr.

l'tán/.ások ellen óvatik, 
melyhez némely gyáros folyamodik, amennyiben olyan ezégjegyzéseket 
vesznek föl, mely az enyémet csaknem megközelíti, a gyártmányaikat kül­
sőleg az enyémhez majdnem hasonlóan állítják ki. Minden tárgy megvéte­
lénél kéretik a ezégre pontosan ügyelni. Budapesten, Bécsben és 
lusbruckban legutóbb is több utánzó és elárusító igen érzékeny pénzbír­
ságra lett a törvény által elítélve. 4 2

Kapható Zomborban Saly Antal, Szauorborn Károly és dalié Emil 
gyf’gy82-- Heindlhofer R.. Falcione G. és Weidinger S. és Zs. — Bezdán: 
llcgyessy gyógysz. Baja : l’ollermau, Nagy A. és Sárkány gyógysz. — 
Mohács : Szendrey és Pirker gyógysz , Frommer M. — Kula : lleintz gyógysz.

- (’servenka : Schuhmacher gyógysz. - Apafin: Rátay Tivadar gyógysz. 
Bajtnok : Nagy gyógysz. — Kun Hegyes : Wirtzfeld M. gyógysz , valamint 

Magyarország minden gyógyszertárában és nagyobb füszerkereskedésében.
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B ú z i á s $ gyógyhely*
Közlekedések : Naponkint kétszer Temesvárról a k. postával. Vasúti 

csatlakozás kocsival minden vonattal Lúgosról, a melyek vasúti állomáson 
állnak rendelkezésre.

Legközelebbi vasúti állomás: Temesvár és Lúgos.

Idény MÁJUSTÓL OKTÓBERIG.
Legújabban kiállítva a szükséges fürdő-készülékekkel, kád és tükör- 

fürdőkro, kitágított ásványvíz-fürdőkkel és zuhanyokkal

Magyarországnak legerősebb forrásai,
Iozt-.s (.yogyhatassal, vérszegénységnél és mindenféle női betegsegeknel 
verkatirhtisn.il. homok köbaioknál, idult altesti zavaroknál és idegbajok- 
mii I*  ürdo-orv >- dr. Csijághy István és érdemesült magánerősök Olcsó la­
kások. r>-'taurátiok. nagy árnyékos park, födött sétányok, ivócsarnok 
idegen ásványvizekkel és buziási ásványvizekből szétküld mindid friss töl­
tesse!. brasürok bermentve.

Felvilágosítással készségesen szolgál :

A kút és fördö-bérlö igazgatóság
Buziáson, Temesvárott.

Depót Zombor és vidéke részére Gálié Emil urnái.
l“I>lll ( üli IjOny X

. Brossé Shhiffgasse 3 R a' Q
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BUDAPEST. K0TZÓ PÁL üllöi-ut 18. sz.
ajánlja

legifjabb kitűnő szerkezetű és szilárd anyagból
készült gépeit.

Különös figyelemre méltók!!
R. GARRETT A SORX

kitűnő (iozmozdonyai,
könnyen hntznf>*rhet<<,  kiváló szilárd 
tarlanyok nélkül hnjlifott fedelű tűz- 

szekrénnyel

3JTTT olcsó

R. GARRETT A SOIIN 
Compount gözmozdonyait 

40 •„ tüze öanyag takarítással.

árak.
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JÁRGÁNYCSÉPLŐI 
tiirtiló sz-1kezet öi h nrlkül Icapcio- 

latban Kolzó-fí-le maliiul. 
haranqjárganyokkal «ll>. »tb. 

Kedvező fizetési feltételek. "*■

Legjobb és legújabb szerkezet, szilárd anyag, 
tartósság, egy évi jótálás.

Különös figyelemre méltók 11
It. tíAKUETT A SOIIN

világhírű csépiói.
szhI' I -/- r (ordítható u< ztl dedmi- 
iifkkol. Többet • h jobban dolgozni 

egy gyártmány sem képes

Ny. Muzsik és I’artlicsnál Zomborban.

verkatirhtisn.il

